O PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJA DA TERRA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

WM M a PM ui—dn'lim mªnh—.gugu-uw
a: ªziª-JMDECRETO Nº 0263/2021

SUPLEMENTAÇÃO POR
ANULACAO DE DOTAÇAO
DE OUTRA UG

DE LARANJA DA TERRA, ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais que lhe São conferidas pelo Artigo
68 da Lei Orgânica Municipal N.º 43/1990, e pelo Artigo 4.º, Inciso III da Lei MunicipalN.º 890/20] 8.

DECRETA:

Fica suplementado no orçamento da despesa da Prefeitura de Laranja
da Terra para o exercício de 2021, a importância de R$85.940,04 (oitenta e cinco mil
novecentos e quarenta reais e quatro centavos), na seguinte dotação:

Ficha 0000054 [Dotaçãoz 003003.o412200041.005.44905100000
Órgão: 003 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO ,
Unidade: 003 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAOFunção: 04 - Administrativa
Subfunção: 122 - Administrativa Geral

0004 - MANUTENÇAO DOS PROGRAMAS DA SECRETARIA DEPrograma: ADMNISTRAÇÃO

Projeto: 1.005 - CONSTRUCAO, AMPLIACAO E MELHORIAS NOS IMOVEIS MUNICIPAIS
Elemento: 44905100000 . OBRAS E INSTALACOES
Fonte: 10010000 . RECURSOS ORDINARIOS
VALOR: R$85.940,04

ARTIGO 2ª - Para cobertura das suplementações referidas no Artigo 1.º, ficam
anuladas as seguintes dotações da Câmara Municipal de Laranja da Terra:

Ficha: 0000005 | Dotação: 001010.0103100012.001.31901100000
Órgão: 001- CÁMARA MUNICIPAL DE LARANJA DA TERRA
Unidade: 010- CAMARA MUNICIPAL DE LARANJA DA TERRA
Função: 01 - Legislativa
Subfunção: 031 - Ação Legislativa

(E /2 Av
. Luiz Obermúller Filho, nº 85 — Centro —— Laranja da Terra - ES —— CEP 29.615—000.

Telefax: (27) 3736-1120/13736-1377
CNPJ nº 31.79609/17000-14

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJA DA TERRA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Programa: 0001 — MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS
Projeto: 2.001 - MANUTENÇAO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS
Elemento: 31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVILFonte: 10010000 - RECURSOS ORDINARIOS
VALOR: [ R$ 22.000,00

Ficha: 0000006 ! Dotação: 0010100103100012.001.31901300000
Órgão: 001- CÁMARA MUNICIPAL DE LARANJA DA TERRA
Unidade: 010- CAMARA MUNICIPAL DE LARANJA DA TERRAFunção: 0] - Legislativa
Subfunção: 031 - Ação Legislativa

Programa: 0001 — MANUTENÇAO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS
Projeto: 2.001 — MANUTENÇAO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS
Elemento: 31901300000 - OBRIGACOES PATRONAIS
Fonte: 10010000 - RECURSOS ORDINARIOSVALOR: R$ 4.420,00

Ficha: 0000015 , Dotação: 001010.0103100012.001.33903300000
Órgão: 001- CÁMARA MUNICIPAL DE LARANJA DA TERRA
Unidade: 010- CÁMARA MUNICIPAL DE LARANJA DA TERRAFunção: 01 - Legislativa
Subfunção: 031 - Ação Legislativa

Programa: 0001 - MANUTENÇAO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS
__Plojeto: 2.001 - MANUTENÇAO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS
Elemento: 33903300000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇAOFonte: 10010000 - RECURSOS ORDINARIOS

? VALOR: R$ 20.000,00

Ficha: 0000017 , Dotação: 0010100103]00012.001.33903600000
Órgão: 001- CÁMARA MUNICIPAL DE LARANJA DA TERRA
Unidade: I 010— CAMARA MUNICIPAL DE LARANJA DA TERRAFunção: 01 — Legislativa
Subfunção: 031 — Ação Legislativa

Programa: 0001 — MANUTENÇAO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS
Projeto: 2.001 - MANUTENÇAO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS
Elemento: 33903600000 — OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS — PESSOA FISICAFonte: 10010000 - RECURSOS ORDINARIOS
VALOR: R$ 22.580,00

Ficha: 0000018 ! Dotação: 001010.0103100012.001.33903900000
ªgo: 001 - CAMARA MUNICIPAL DE LARANJA DA TERRA
Unidade: 010- CAMARA MUNICIPAL DE LARANJA DA TERRAF unção: 01 - Legislativa
Subfunçâo: 031 — Ação Legislativa

Programa: 0001 - MANUTENÇAO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS

& Av. Luiz Obermúller Filho, nº 85 — Centro - Laranja da Terra - ES — CEP 29615-000.
Telefax: (27) 3736-1120 /I 3736-1377

CNPJ nº 31 .796.097/0001-14

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJA DA TERRA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

[gmjetoz ! 2.001 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS

Elemento: 33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS _ PESSOA JURIDICA ,Fonte: 10010000 . RECURSOS ORDINARIOS
VALOR: R$ 9.940,04

Richa: 0000023 |Dotagão: 001010.0103100012.002.33903000000
Orgão: 001- CAMARA MUNICIPAL DE LARANJA DA TERRA
Unidade: 010- CAMARA MUNICIPAL DE LARANJA DA TERRAFunção: 0] - Legislativa
Subfunçâo: 031 - Ação Le islatíva

Dotação: 0010100103100012.002.33903900000
LARANJA DA TERRA

Subfungâo: 031 - Ação Legislativa

Programa: 0001 — MANUTENÇAO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS

2.002 - TREINAMENTO E CAPACITAÇAO DE VEREADORES E SERVIDORES DOProjeto: LEGISLATIVO

Elemento: 33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICAFonte: 10010000 - RECURSOS ORDINARIOS
VALOR: ] R$ 5.000,00

ARTIGO 3ª — Este Decreto entra em Ví gor na data de sua publicação.

ARTIGO 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Laranja da Terra/ES, 27 de maio de 2021.

Abª—" .
JETWTORCH

Prefeito do Muníczjvío de Laranja da T erra/ES

Av. Luiz Obermúller Filho, nº 85 — Centro — Laranja da Terra - ES — CEP 29.615-000.
Telefax: (27) 3736-1120 II 3736-1377

CNPJ nº 31.796.097/0001-14' ”ª..—:: m-